idonea fore dignoscuntur. Sane cum oppidum Hallis, Magdeburgensis dioecesis, quod

excellentiae divinae bonitas multiplicum gratiarum donis et dotibus decoravit, propter

ipsius commoditates et conditiones quam plurimas aptum admodum Generali Studio

censeatur. Nos reipublicae multipliciter expedire credentes, quod in oppido praefato

Generale Studium erigatur, ut in eo fiat et emanet fons vivus scientiarum irriguus, de

cuius plenitudine hauriant universi, liberalibus cupientes imbui documentis et cultores

sapientiae provehantur, Diversarum Facultatum dogmatibus eruditi, facundi et undique

illustrati fructum uberem Domino largiente suo tempore producturi. Reverendissimi in

Christo patris Alberti ex Marchionibus Brandenburgensibus, circa Sancti Petri ad

vincula, sacrosanctae Ecclesiae Romanae Presbyteri, Cardinalis, Magdeburgensis et

Maguntinensis Archiepiscopi,
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Germaniae Primatis et sacri Romani Imperii principis Electoris et Halberstadiensis

ecclesiae Administratoris, qui in dicto oppido insignem collegiatam ecclesiam sub

invocatione Sanctorum Mauritii et Magdalenae ad sudarium Domini nuncupatam erexit,

dotavit et multis muneribus decoravit, precibus inclinati, auctoritate nobis per Litteras

Apostolicae Sedis concessa in dicto oppido Studium Generale in Qualibet Licita

Facultate et scientia, quod inibi perpetuis futuris temporibus habeatur et vigeat, Erigimus

et Instituimus. Et insuper dilectum nobis in Christo modernum et pro tempore

existentem Praepositum praedictae collegiatae ecclesiae sanctorum Mauritii et

Magdalenae ad sudarium Domini nuncupatae eiusdem studii Cancellarium perpetuis

futuris temporibus auctoritate praedicta creamus constituimus et deputamus. Ac sibi

cathedras quarumcunque Facultatum et Rectorias et alia pro ipsius studii prospero et

felici regimine necessaria officia statuendi et ordinandi nec non Doctorum Collegia, qui

actu legentes et cathedra regentes in dicto Gymnasio aut cives originarii dicti oppidi

existant, constituendi et illos, quos praevio per dictos Doctores diligenti examine,

servatis servandis, eis approbantibus idoneos esse repererit ad Baccalaureatus,

Licentiaturae, Magisterii et Doctoratus, aliosque Gradus in Theologia et utroque Jurium

ac Artibus et Medicina cum solita insigniorum exhibitione, servatis constitutionibus

consilii Viennensis in universitate praedicta promovendi et eis sic promotis, ut cathedras

ascendere regere legere docere et alios actus pertinentes ad gradus, ad quos promoti

fuerint, facere possint et valeant, concedendi et generaliter omnia alia et singula, quae

Archidiaconus ecclesiae Bononiensis in Universitate studii Bononiensis facere et

exercere quomodolibet potest, ex Apostolica vel alia quavis concessione statutis et

consuetudinibus faciendi et exercendi, ipsisque Universitati et Collegiis constitutiones et

statuta quaecunque laudabilia et honesta ac sacris canonibus non contraria, quae Rector,

Magistri, Doctores, Licentiati, Baccalaurei et Scholares ipsius Universitatis pro tempore

existentes observare debeant et teneantur, condendi et, prout qualitas temporum exegerit,

reformandi immutandi et alia eisdem sacris canonibus non contraria edendi plenam et

liberam auctoritate praedicta earundem tenore praesentium facultatem concedimus. Ac

volumus et Universitati sic erecti studii nec non illius pro tempore Rectori, Magistris,

Doctoribus, Licentiatis, Baccalaureis, Scholaribus et personis, qui pro tempore erunt ac

illi, quos ad gradus quoscunque inibi promoveri contigerit, ut omnibus et singulis

privilegiis, immunitatibus, praerogativis, gratiis, favoribus, exemtionibus,

concessionibus et indultis tam a iure quam ex concessionibus apostolicis et imperialibus

ac alias quomodolibet in genere vel in specie, quibuscunque aliorum quorumcunque

studiorum generalium et praecipue civitatis Bononiensis Universitatibus ac illorum

Rectoribus, magistris, doctoribus, licentiatis, baccalaureis scholaribus ac personis pro

tempore in eisdem quomodolibet concessis et concedendis et quibus ille et illi

quomodolibet
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utuntur, potiuntur et gaudent ac uti, potiri et gaudere poterunt, quomodolibet in futurum
uti, potiri et gaudere possint et debeant, in omnibus et per omnia perinde, ac si illi
universitati erecti studii huius modi et illius Rectori, magistris, doctoribus, licentiatis,
baccalaureis scholaribus et personis in illa pro tempore promotis specialiter nominatim
et expresse concessa forent, auctoritate et tenore praedictis indulgemus. Decernentes
irritum et inane, quicquid secus super hiis a quoque, quavis auctoritate scienter vel
ignoranter contigerit attemptari. In contrarium facientibus non obstantibus quibuscunque.
In quorum omnium et singulorum fidem et testimonium praemissorum praesentes
nostras Litteras fieri et Sigilli nostri iussimus et fecimus appensione muniri. Dat.
Gandavi Tornacensis diocesis anno a nativitate Domini millesimo quingentesimo
trigesimo primo, sexto Calendas Junii, pontificatus sanctissimi in Christo patris et
Domini nostri Clementis divina providentia Papae VII anno octavo.